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Α Π  Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -3/2024-  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 39/2024 

 
ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή τού δήμου στις καρναβαλικές εκδηλώσεις» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30΄, στο Συνεδριακό 
Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 3/1279/25.1.2024 πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία δημοσιεύτηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 
3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «23», και ονομαστικά:  

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
16. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
17. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
18. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
19. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

20. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
[Παράταξη «Ήλιδα 36»] 

21. Κορτέση Άννα  
22. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

23. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
 

 Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 2. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36» 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Λυμπέρης αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο Θέμα Η.Δ. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΛΓ1ΩΡΘ-Θ6Ζ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 10ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση συμμετοχής τού δήμου σε καρναβαλικές εκδηλώσεις τού 
θεσμού «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024», ως εξής: 

«Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει για ακόμα μία χρονιά, στην 7η διοργάνωση καρναβαλικών 
εκδηλώσεων, υπό τον τίτλο: «Καρναβάλι Αμαλιάδας 2024», που συνδιοργανώνονται από τον Εμπορικό 
Σύλλογο Ήλιδας και τον Σύλλογο Εστίασης Ήλιδας, με την αρωγή της Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας και 
την εθελοντική συμμετοχή πολλών συλλόγων και σωματείων του Δήμου μας.  

Οι εκδηλώσεις στις οποίες συμμετέχει στην οργανωτική επιτροπή ο δήμος, θα κορυφωθούν με τη 
μεγάλη παρέλαση αρμάτων και καρναβαλιστών, την Κυριακή 10 Μαρτίου 2024 και ώρα 15:00 στους 
κεντρικούς δρόμους της Αμαλιάδας.   

Ειδικότερα, οι βασικές εκδηλώσεις που εντάσσονται στο φετινό πρόγραμμα θα διαρκέσουν από το 
Σάββατο 24 Φεβρουαρίου 2024 με την τελετή Έναρξης, και θα ολοκληρωθούν την Καθαρά Δευτέρα 18 
Μαρτίου 2024 στην Κουρούτα, με τα παραδοσιακά Κούλουμα.  

Σύμφωνα με το πρόγραμμα, θα υπάρξουν εκδηλώσεις και τα τέσσερα Σαββατοκύριακα από 24/02 
έως 18/03, με διάφορες δράσεις για μικρούς και μεγάλους, όπως παιδικές καρναβαλουπόλεις, παιχνίδι 
κρυμμένου θησαυρού, σχολικά πάρτι κ.α.. 

Για την άρτια διοργάνωση του Καρναβαλιού Αμαλιάδας 2024, έχει ήδη συσταθεί οργανωτική 
επιτροπή, με τη συμμετοχή εκπροσώπων του δήμου και συγκεκριμένα, του Γενικού Γραμματέα κ. Ιωάννη 
Χουζούρη, των αντιδημάρχων κ. Κωνσταντίνου Τσεριώνη και Κωνσταντίνου Τρικόγια, δύο εκπρόσωπων 
τής Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας (ο πρόεδρος κ. Παναγιώτης Γιαννόπουλους και το μέλος κα 
Σταυρούλας Λαμπροπούλου), ενώ συμμετέχει ως εκπρόσωπος του Συλλόγου Εστίασης Ήλιδας ο πρόεδρος 
κ. Βασίλειος Νιπεργίαλης και ως εκπρόσωπος του Εμπορικού Συλλόγου Ήλιδας ο κ. Φώτιος 
Νικολόπουλος, και οι εθελοντές πολίτες κ.κ. Ιωάννα Παυλή και Κωνσταντίνος Κριετσιώτης. 

Το ποσό συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας στις φετινές εκδηλώσεις, δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 
20.000,00 €, όπου μαζί με τους συνδιοργανωτές το σύνολο του φετινού προγράμματος δεν θα ξεπεράσει 
τις 25.000 €.  

Οι πιστώσεις αυτές θα χρησιμοποιηθούν, βάσει ειδικής ανάλυσης πιστώσεων και μελέτης 
Τεχνικών Προδιαγραφών που θα καταρτίσει το Γραφείο Δημάρχου Ήλιδας και θα εξειδικευτούν σε 
συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής,  

α) για την ηχητική και φωτιστική κάλυψη του συνόλου εκδηλώσεων,  
β) για εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων κ.λπ. εκτυπώσεων, 
γ) για χαρτικά, σχολικά καρναβαλικά παιχνίδια και στολίδια,  
δ) χρώματα, σιδηρικά, φελιζόλ και λοιπά καρναβαλικά είδη που απαιτούνται για την κατασκευή 

και τον στολισμό των αρμάτων,  
ε) για αγορά προϊόντων κερασμάτων κ.λπ. και καθαριστικών, που θα διατεθούν δωρεάν στους 

παρευρισκόμενους στην πλατεία της Κουρούτας, την Καθαρά Δευτέρα». 
Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση του Δήμαρχου 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 ν. 3852/10 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ,  περί αρμοδιότητας του δήμου στη 

διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η  
συμμετοχή τους σε αυτά. 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

Α) Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στις εκδηλώσεις τού θεσμού «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024», με συνολικό ποσό 20.000,00 €, το οποίο αφορά τις παρακάτω δαπάνες : 

1. Ηχητική και φωτιστική κάλυψη του συνόλου εκδηλώσεων.  
2. Εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων κ.λπ. 
3. Χαρτικά, σχολικά καρναβαλικά παιχνίδια και στολίδια. 
4. Χρώματα, σιδηρικά, φελιζόλ και λοιπά καρναβαλικά είδη που απαιτούνται για την κατασκευή 

και τον στολισμό των αρμάτων. 
5. Αγορά προϊόντων, κερασμάτων κ.λπ. και καθαριστικών τα οποία θα διατεθούν δωρεάν στους 

παρευρισκόμενους στην πλατεία τής Κουρούτας, την Καθαρά Δευτέρα. 
Β) Οι πιστώσεις θα εξειδικευτούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -39- έτους 2024 

 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΡΛΓ1ΩΡΘ-Θ6Ζ
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